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[Aksel Larsen.] 
at udvalget interesserede sig for at give 
oplysninger også til de grupper, der ikke er 
repræsenteret i udvalget. Det er ikke sket, 
derfor råder min gruppe ikke over de oplys- 
ninger, som de andre grupper her i tinget 
formentlig råder over, og derfor kan vi 
ikke tage anden stilling end den, jeg har 
klargjort. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling, sålydende: 
홢Thorstein Petersens mandat som med- 

lem af folketinget bortfalder som følge 
af, at han har mistet sin valgbarhed" 

. vedtoges enstemmigt med 136 stemmer; 
6 medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Formanden: Første stedfortræder for 
Thorstein Petersen, landsstyremand Hakon 
Djurhuus, vil herefter blive indkaldt. 

De tre følgende sager på dagsordenen 
kan kun med tingets samtykke behandles i 
indeværende møde, men hvis, ingen gør 
indsigelse, betragter jeg samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
indmalingspligt m. m. for dansk hvede ög rug. 

(Anden behandling findes,- i tidenden 
sp. 845). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges med 82 stemmer mod 6; 53 med- 
lemmer tilkendegav, at de , hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
skattefri afskrivninger m. v. 

(Anden behandling findes i tidenden 
sp. 849, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg 
B. sp. 81). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Udvalgets ordfører (lians Knudsen): Ud- 
valget har efter forslagets anden behand- 
ling i går afholdt et møde, hvori forslaget 
har været genstand for en ny behandling. 
Ved dette møde blev der modtaget en depu- 
tation fra Dansk Fiskeriforening og Vest- 
jysk Fiskeriforening, og som det fremgår , 
af betænkningen, blev der fra de to organi- 
sationers side på ny rettet henvendelse 
angående problemerne om beskatningen 
af de ved salg af fiskerkuttere forekom- 
mende, realisationsgevinster. Ved samme 
møde var der samråd med den højtærede 
finansminister, som over for udvalget gav 
en nærmere redegørelse for disse beskat- 
ningsregler og for de lempelser, som lov- 
givningen her som statsskatteloven i øvrigt 
giver mulighed for. 

Udvalgets flertal, de tre regeringspartiers 
repræsentanter i udvalget, indstiller her- 
efter forslag til lov: om skattefri afskriv- 
ninger m. v. til vedtagelse i den affattelse, 
som lovforslaget fik ved anden behandling, 
medens mindretallets, venstres og de kon- 
servatives, repræsentanter vil stemme imod 
forslaget. Jeg skal derfor på flertallets 
vegne anbefale . dette lovforslag til ved- 
tagelse. Jeg kan kun beklage, at et så betyd- 
ningsfuldt forslag med de fordele, som 
det indeholder, specielt for den mest 
produktionsfremmende del af erhvervs- 
livet, ikke har kunnet vinde tilslutning fra 
de to oppositionspartier. 

Foged: Da man fra regeringspartiernes 
side her har villet gennemtvinge en kapital- 
vindingsskat og gennemtvinge en afskaffelse 
af skattefradragsretten, samtidig med at 
man gennemfører en lovgivning, der rammer 
bestemte erhvervsgrupper, som beskatter 
fiskere og småskibsfarten helt urimeligt, 


